

# Projektsparbrief Junge Deutsche Philharmonie

Ihr Sparangebot mit kultureller Förderung











## Fördern Sie Talente, fördern Sie die Junge Deutsche Philharmonie

Mit dem GLS Projektsparbrief Junge Deutsche Philharmonie unterstützen Sie ein Orchester, das seit 1974 die Nachwuchselite der deutschsprachigen Musikhochschulen fördert und fordert.

Die Junge Deutsche Philharmonie versammelt die besten Studierenden deutschsprachiger Musikhochschulen und formt sie zu einem Klangkörper mit höchsten künstlerischen Ansprüchen. Zu der demokratischen Struktur des Orchesters gehört das Engagement der Mitglieder in Gremien. Dies führt den Ausbildungsanspruch weit über das Orchester hinaus. Die Musikerinnen und Musiker kommen mehrmals jährlich zu Probenphasen mit anschließenden internationalen Konzerttourneen zusammen. Durch Vorstandsarbeit, Programmplanung, den eigenen Horizont erweiternde Workshops oder Projekte der Musikvermittlung führt der Ausbildungsanspruch der Jungen Deutschen Philharmonie weit über das Orchesterspiel hinaus. Im Herbst 2014 wird Jonathan Nott Erster Dirigent und Künstlerischer Berater und folgt auf Lothar Zagrosek.

### Der GLS Projektsparbrief Junge Deutsche Philharmonie

- · Laufzeit: fünf Jahre
- Mindestanlagebetrag: 1.000 Euro
- Die genauen Konditionen entnehmen Sie bitte dem aktuellen Konditionenblatt, das Sie bei der GLS Bank erhalten.

#### Verwendung des Kapitals

Die GLS Bank vergibt aus Ihren Einlagen Darlehen an zukunftsweisende Unternehmen, freie Schulen, für ökologische Landwirtschaft, regenerative Energien und soziale Initiativen.

#### Zinsspende

Die jeweiligen Zinsen (abzüglich eventuell einzubehaltender Steuern) werden während der gesamten Laufzeit des Sparbriefes an die Junge Deutsche Philharmonie gespendet.

#### Spendenbescheinigung

Die Zinsspende ist steuerlich abzugsfähig. Eine entsprechende Spendenbescheinigung wird Ihnen von der Jungen Deutschen Philharmonie jeweils am Jahresanfang zugesandt.

# Rückzahlung Philharmonie Fördersparbrief

Der Anlagebetrag wird bei der Fälligkeit auf ein von Ihnen angegebenes Konto überwiesen. Ihr Startkapital bleibt Ihnen vollständig erhalten.

Jetzt Konto eröffnen: www.gls.de/jd-philharmonie

# Verwandeln Sie Zinsen in Musik

Unterstützen Sie mit Ihrer Zinsspende die Kulturschaffenden von morgen und ermöglichen Sie ihnen diese exzellente Ausbildung. Die Junge Deutsche Philharmonie wird für höchsten musikalischen Anspruch geschätzt. Mit den renommiertesten Solisten und Dirigenten konzertiert sie weltweit in den großen Konzertsälen und hat immer wieder erfolgreiche und namhafte Ensembles hervorgebracht, wie das Ensemble Modern oder Die Deutsche Kammerphilharmonie Bremen. Ihr GLS Projektsparbrief trägt einen wichtigen Teil dazu bei, dass der Enthusiasmus der jungen Talente gestärkt wird und sie die Möglichkeit erhalten, nicht bloß Musik zu machen, sondern Musik zu leben.



## Was Sie mit Ihrem Geld bewegen können

Geld ist für die Menschen da — nach diesem Leitsatz arbeitet die GLS Bank seit 40 Jahren. Als erste sozial-ökologische Bank ist sie die Vorreiterin des nachhaltigen Bankgeschäfts und bietet alle Leistungen einer modernen Bank.

Mit dem GLS Girokonto und der Kreditkarte sind Sie zum Beispiel jederzeit flexibel und heben Bargeld gebührenfrei an den Geldautomaten des Bank-Card ServiceNetzes der Volks- und Raiffeisen- sowie Spardabanken ab. Der GLS Kontowechselservice macht es Ihnen einfach und schnell. Die GLS Bank bietet Ihnen darüber hinaus Sparangebote, Vorsorge, Finanzierungen, Fonds und Beteiligungen, aber auch das Stiften und Schenken. Sie investiert ausschließlich und nach klaren Kriterien in nachhaltige Unternehmen und Vorhaben. Dazu gehören die Bereiche Energie, Wohnen, Bildung, Ernährung, Soziales. Alle Unternehmenskredite, die durch das von Ihnen als Kundin oder Kunde angelegte Geld möglich werden, und auch die Eigenanlagen macht die Bank transparent, Kredite an Privatpersonen bleiben selbstverständlich geschützt.

Entscheiden Sie sich für die sinnvolle und zukunftsweisende Art des Bankings mit dreifachem Gewinn: menschlich, zukunftsweisend, ökonomisch.

### **KONTAKT**

Besuchen Sie unsere Internetseite www.gls.de

Rufen Sie uns an, unser Team berät Sie gerne von Mo. bis Do. 08.30–19.00 Uhr und Fr. 08.30–16.00 Uhr

Telefon +49 234 5797 100

Senden Sie uns eine E-Mail an kundendialog@gls.de

Postanschrift GLS Bank 44774 Bochum

Lernen Sie uns persönlich kennen an unseren Standorten in Berlin, Bochum, Frankfurt, Freiburg Hamburg, München und Stuttgart